АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/J  а/ага шг г. № ММ

О внесении изменений в ведомственную целевую программу развития
«Благоустройство территории города Рязани на 2012-2014 годы»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 03.11.2011 № 4898

В целях обеспечения выполнения решения Рязанской городской Думы от 08.12.2011
№ 385-1 «Об утверждении бюджета города Рязани на 2012 год и на плановый период 2013 и
2014 годов», исполнения полномочий администрации города Рязани по решению вопросов
местного значения в сфере организации благоустройства, в соответствии с постановлением
главы администрации города Рязани от 28.06.2007 № 2018 «Об утверждении Положения о
порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ,
индикаторов оценки результативности и планируемых результатов, корректировки
предоставляемых ведомствам бюджетных средств исходя из уровня достижения результатов»,
руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город
Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в ведомственную целевую программу развития «Благоустройство территории
города Рязани на 2012 - 2014 годы», утвержденную постановлением администрации города
Рязани от 03.11.2011 № 4898 «Об утверждении ведомственной целевой программы развития
«Благоустройство территории города Рязани на 2012 - 2014 годы» (в редакции постановления
администрации города Рязани от 03.02.2012 № 286) следующие изменения:

1.1. В паспорте программы пункт «Объемы и источники финансирования Программы»
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение Программы: кадровое, техническое,
организационное и финансовое» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские
ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава администрации В.Е.Артемов

Приложение № 1
к постановлению

администрации города Рязани
от -/J 2012 г.

Объемы и источники финансирования
Программы

Общий объем средств, планируемый на
реализацию Программы, составляет 1 469 410,6
тыс. рублей за счет средств бюджета города
Рязани, в том числе по годам реализации:

2012 год -  463 898,6 тыс. рублей;
2013 год -  478 488,0 тыс. рублей;

____ 2014 год -  527 024,0 тыс. рублей___________

Начальник управления благоустройства
города и дорожного хозяйства
администрации города Рязани Р.Е.Худяков

Приложение № 2
к постановлению

администрации города Рязани
жМШСШ' 2012 г. № J6M

7. Ресурсное обеспечение Программы:
кадровое, техническое, организационное и финансовое

Общий объем средств на реализацию Программы составляет 1 469 410,6 тыс. руб.
за счет средств бюджета города Рязани.

Период
Объемы и источники финансирования

по годам реализации Программы (тыс. руб.)
Всего Бюджет города Рязани

2012 год 463 898,6 463 898,6
2013 год 478 488,0 478 488,0
2014 год 527 024,0 527 024,0
ИТОГО 1 469 410,6 1 469 410,6

Кадровым обеспечением Программы являются сотрудники УБГДХ.
Техническим обеспечением является подача заявок для определения подрядных

организаций для выполнения работ в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005
№ 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
для государственных и муниципальных нужд».

Организационное обеспечение: отчетные документы по реализации Программы.
Финансовое обеспечение - средства бюджета города Рязани.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат

ежегодному уточнению при принятии бюджета города Рязани на очередной финансовый
год и плановый период.

№
п/п Цель, задача, мероприятие Объемы финансирования (тыс. руб.)

Ожидаемый результат2012 год 2013 год 2014 год
Цель: создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей города Рязани

1 Задача 1: развитие сетей наружного освещения
1.1 Строительство, реконструкция сетей наружного

освещения
14300,0 15 730,0 - увеличение протяженности сети

освещенных улиц, проездов, набережных,
парковых зон города на 33,9 км;
- увеличение количества действующих
светильников на сетях уличного
освещения на 1080 шт.;
- обеспечение безаварийного движения
автотранспорта и пешеходов

1.2 Ремонт сетей уличного освещения 27 500,0 29 700,0 32 670,0

1.3 Содержание сетей уличного освещения (плата за
электроэнергию)

85 000,0 94 350,0 103 785,0

ИТОГО по задаче 1: 112 500,0 138 350,0 152 185,0
2 Задача 2: улучшение санитарного состояния территории города

2.1 Санитарная уборка города 187 876Д 154 000,0 169 400,0 - увеличение площади улиц и дорог,
убираемых механизированным способом,
на 150 тыс. м2;
- ликвидация несанкционированных
свалок;
- улучшение санитарно-
эпидемиологической и экологической
обстановки в городе

2.2 Ликвидация несанкционированных свалок мусора 1 000,0 500,0 300,0
2.3 Благоустройство микрорайона Солотча 6 549,6 7 700,0 8 470,0
2.4 Проведение мероприятий по сокращению

численности бездомных животных с соблюдением
принципов гуманности (предоставление субсидий
некоммерческим организациям)

1300,0

2.5 Отлов безнадзорных животных 2 800,00 3 080,0 3 388,0
2.6 Обустройство площадок для выгула собак - 1 000,0 2 000,0
2.7 Обустройство биотуалетов 500,0 500,0 500,0
2.8 Содержание и ремонт объектов инженерной защиты 26 000,0 33 000,0 36 300,0
2.9 Содержание инженерных сооружений 10 000,0 И 000,0 12 100,0

ИТОГО по задаче 2: 236 025,7 210 780,0 232 458,0

№
п/п Цель, задача, мероприятие Объемы финансирования (тыс. руб.) Ожидаемый результат2012 год 2013 год 2014 год

3 Задача 3: улучшение внешнего вида города, благоустройство улиц, площадей и мест города, имеющих особое историческое и
культурное значение

3.1 Оформление города к праздничным мероприятиям 6 400,4 7 150,0 7 865,0 - увеличение площади вазонов, цветников
на 6112 м2;
- увеличение количества высаживаемых
цветов на 1220 тыс. шт.;
- увеличение количества малых
архитектурных форм для организации
вертикального цветочного оформления
на 520 шт.

3.2 Разбивка цветников на городских территориях 15 000,0 16 500,0 18 150,0

3.3 Вертикальное цветочное оформление улиц города 5 000,0 300,0 450,0

3.4 Содержание и ремонт прочих объектов
благоустройства

14 943,5 24 090,0 26499,0

ИТОГО по задаче 3: 41 343,9 48 040,0 52 964,0
4 Задача 4: благоустройство объектов озеленения общего пользования, улучшение состояния зеленых насаждений на территории города

4.1 Содержание и ремонт объектов озеленения общего
пользования, ремонт зеленых насаждений на
муниципальных территориях

50 109,0 55 120,0 60 600,0 - увеличение площади зеленых зон
города, на которых произведен окос
травы, на 7 тыс. м2;
- повышение жизнеспособности и
декоративности зеленых насаждений
путем увеличения количества деревьев,
обеспеченных молодым приростом и
сформированной кроной, в результате
омолаживающей и формовочной обрезки
крон, на 100 шт.;
- снижение количества аварийных
ситуаций, связанных с падением деревьев
в результате увеличения количества
удаленных старовозрастных, аварийных и
сухостойных деревьев, на 130 шт.

4.2 Содержание и ремонт детских игровых площадок 1200,0 1 228,0 1 350,0

4.3 Содержание городских лесов 1 800,0 2 420,0 2 662,0

4.4 Содержание муниципальных земельных участков
с зелеными насаждениями на территориях общего
пользования

900,0 990,0 1 089,0

4.5 Содержание и текущий ремонт городских парков
(предоставление субсидий бюджетному
учреждению)

12 420,0 13 200,0 14 520,0

ИТОГО по задаче 4: 66429,0 72 958,0 80 221,0

№
Цель, задача, мероприятие Объемы финансирования (тыс. руб.)

Ожидаемый результатп/п 2012 год 2013 год 2014 год
5 Задача 5: благоустройство мест погребений

5.1 Благоустройство и ремонт мест погребений
(предоставление субсидий бюджетному
учреждению), в том числе:

7 600,0 8 360,0 9 196,0 - благоустройство территорий мест
погребений

- удаление аварийных деревьев на территориях
кладбищ

1 600,0 1 760,0 1 936,0

- ремонт ограждений кладбищ 3 766,4 4 400,0 4 840,0
- ремонт освещения 98,2
- ремонт воинских захоронений на Дягилевском
кладбище

51,8

ремонт Мемориального комплекса
Скорбященского кладбища (устройство мраморных
досок)

83,6

- ремонт Мемориального комплекса 2 000,0 2 200,0 2 420,0
ИТОГО по задаче 5: 7 600,0 8 360,0 9 196,0
ВСЕГО: 463 898,6 478 488,0 527 024,0

Начальник управления благоустройства
города и дорожного хозяйства
администрации города Рязани

Р.Е.Худяков